
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600059

59

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SALINAS
EDITAL Nº 128, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS Salinas, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no
Diário Oficial da União de 16/04/2018, Processo nº23396.002130/2021-19 , resolve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 128 , de 23 de Setembro de 2021 , publicado no Diário
Oficial da União de 24/09/2021, para o Campus Salinas:

ÁREA: Geografia:

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classificação

. 02 Lincoln Lafite Prado Pinheiro Rocha 108,20 1º

. 13 Fander de Oliveira Silva 100,20 2º

. 10 Mariana Mendes Silva 95,50 3º

. 01 Joel Luís Melchiors 80,70 4º

ÁREA: Administração:j

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classificação

. 19 Cristina Caetano Aguiar 113,00 1º

. 11 Fábio Mosso Moreira 112,17 2º

. 20 Ana Paula da Silva Nogueira 108,33 3º

. 17 Artemiza Oliveira Souza 99,16 4º

. 21 Fabiana Rodrigues Riva 97,50 5°

. 16 Diego Souza de Medeiros 90,17 6°

GUILHERME MENDES DE ALMEIDA CARVALHO

CAMPUS TEÓFILO OTONI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 155854 - IFNMG/TEOFILO OTONI

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23791.000847/2018-68.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: INST. FED. NORTE DE MG /
CAMPUS TEOFILO OTONI. Contratado: 23.156.999/0001-68 - OWNERGY SOLUCOES E
INSTALACOES ECO EFICIENTES LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação da vigência do contrato nº 07/2019 cujo objeto é a contratação integrada de
pessoa jurídica especializada na tecnologia de
produção de energia sustentável, para elaboração do projeto básico e do projeto
executivo, com fornecimento de materiais e equipamentos, construção, montagem e
colocação em operação, a realização de testes, a pré-operação e todas as demais
operações necessárias e suficientes para a entrega final do objeto, em módulos de
geradores de energia solar fotovoltaicos em pleno funcionamento, conforme anteprojeto e
demais documentos componentes do correspondente processo, destinados a atender ao
instituto federal de educação, ciência e tecnologia do norte de minas gerais - campus
teófilo otoni, conforme solicitação e justificativa constantes no processo nº
23791.000847/2018-68. Vigência: 27/10/2021 a 27/04/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 86.577,02. Data de Assinatura: 25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS ANANINDEUA DIRETORIA GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 156104 - IFPA-C. ANANINDEUA

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23051.015784/2020-09.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS ANANINDEUA .
Contratado: 34.028.316/0018-51 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Renovação do contrato por mais 12 meses com data a partir de 22/12/2021 a
22/12/2022.. Vigência: 22/12/2021 a 22/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
2.000,00. Data de Assinatura: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 89/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): JOSÉ ERIC DA PAIXÃO MARINHO; OBJETO:
prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Picuí; REMUNERAÇÃO: equivalente
a Classe D I, Nível 1, com Mestrado; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 19/10/2021, Mary Roberta Meira Marinho, pela
Contratante, e JOSÉ ERIC DA PAIXÃO MARINHO, Contratado(a).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 32/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): ANA CRISTINA C L AU D I N O
DE MELO; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 32/2020, pelo prazo de 12
(doze) meses. DATA E ASSINATURAS: 22/10/2021, MARY ROBERTA MEIRA MARINHO, pelo
Contratante, e ANA CRISTINA CLAUDINO DE MELO, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 33/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): DANIEL MARQUES
VASCONCELOS GUIMARÃES; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 33/2020,
pelo prazo de 12 (doze) meses. DATA E ASSINATURAS: 22/10/2021, MARY ROBERTA MEIRA
MARINHO, pelo Contratante, e DANIEL MARQUES VASCONCELOS GUIMARÃES,
Contratado(a).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2021

O Pregoeiro/DCCL/IFPB/MEC torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico (SRP) nº 05/2021 - PROCESSO nº 23381.004959.2021-15. Após análise
e julgamento das propostas e documentações de habilitação, sagraram-se vencedores:
GRUPO 03 - R$ 94.681,20; a empresa DOMINANTE COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA.,
inscrita no ME/CNPJ sob o n¨ 24.126.948/0001-56; GRUPOS 05, 06 e 09 - R$
1.444.449,00, a empresa PARAÍBA SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI, inscrita
no ME/CNPJ sob o n¨ 19.069.415/0001-40; GRUPO 08 - R$ 393.975,96, a empresa
CLAREAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - EIRELI, inscrita no ME/CNPJ sob o
n¨ 02.567.270/0001-04; GRUPOS 10, 11 e 12 - R$ 1.081.270,14, a empresa MEGA

SERVICE CONSTRUTORA E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no ME/CNPJ sob
o n¨ 03.651.527/0001-74; GRUPO 13 - R$ 384.452,60, a empresa BAM TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no ME/CNPJ sob o n¨ 15.438.448/0001-69; ITEM 81 - R$
72.139,20, a empresa TRÍPLICE ADMINISTRAÇÃO ESERVIÇOS LTDA., inscrita no ME/CNPJ
sob o n¨ 21.750.520/0001-91 e ITEM 82 - R$ 90.000,00, a empresa PLENITUDE
SEGURANÇA PRIVADA LTDA., inscrita no ME/CNPJ sob o n¨ 17.392.053/0001-06,
conforme consta dos autos. Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registro de
Preços.

UBALDINO GONÇALVES SOUTO MAIOR FILHO
Assistente em Administração

(SIDEC - 25/10/2021) 158138-26417-2021NE800000
CAMPUS PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158470 - IFPB/PATOS

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23168.001536/2018-72.
Pregão. Nº 12/2018. Contratante: IFPB - CAMPUS PATOS. Contratado: 05.917.540/0001-58
- DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: Fica alterada a cláusula segunda
- da vigência do contrato nº 02/2018, prorrogando-se por mais 12 (doze) meses, a partir
de 18/10/2021 a 18/10/2022.. Vigência: 18/10/2021 a 18/10/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 83.000,00. Data de Assinatura: 13/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/10/2021).

CAMPUS PICUÍ
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do contrato 01/2017, firmado entre o IFPB-Campus Picuí e a empresa Clarear
Comércio e serviços de mão-de-obra-EIRELI. Repactuação concedida em decorrência da
nova CCT/2021. Novo valor global do contrato R$146.319,60. Termo assinado em
25/10/2021. O novo valor vigorará a partir de 01/11/2021, sendo o valor retroativo a
01/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).'

CAMPUS GUARABIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 154868 - IFPB/GUARABIRA

Nº Processo: 23506.000117/2021-31.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS GUARABIRA.
Contratado: 02.421.421/0001-11 - TIM S A. Objeto: O objeto do presente instrumento é a
contratação de serviços de telefonia móvel para atender as necessidades do ifpb - campus
guarabira..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2021 a 01/05/2024. Valor
Total: R$ 37.545,60. Data de Assinatura: 17/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2021, publicado no D.O de 2021-10-
26, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 26/10/2017 a 26/10/2021. . Leia-se: Vigência:
25/10/2021 a 26/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

CAMPUS ITABAIANA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Termo de apostilamento de reajustamento de preços, referente ao contrato nº 10/2018,
oriundo do pregão eletrônico srp nº 11/2018, firmado entre o instituto federal de
educação, ciência e tecnologia da paraíba - campus itabaiana e a empresa gran forte
segurança privada ltda, referente à prestação de serviços de vigilância e segurança
patrimonial, para atender as necessidades do ifpb - campus itabaiana. O reajuste ora
efetuado está previsto no próprio contrato por força do reequilíbrio econômico financeiro
2020/2022 (celebração da convenção coletiva de trabalho 2020, nº pb000387/2020 e
termo aditivo à cct nº pb000023/2021 e foi provocado pela contratada, por escrito, através
de requerimento e planilha de custos do valor pretendido)..

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 156/2021 publicada no D.O.U de 22/10/2021,
Seção 3, Pág. 1 , Onde se lê: Contratada: APRUMPAR - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES
RURAIS DO MUNICIPIO DE PARANAGUA. Valor: R$ 10.601,98. Contratada: ASSOCIACAO DE
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS PARA A SUSTENTABILIDADE DA MATA ATLANTI. Valor: R$
11.718,64. Contratada: ASSOC. DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS EARTESANAIS DE
ANTONINA. Valor: R$ 10.147,88. Leia-se: Contratada: APRUMPAR - ASSOCIACAO
DOSPRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE PARANAGUA. Valor: R$ 10.604,51.
Contratada: ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS PARA A SUSTENTABILIDA D E
DA MATA ATLANTI. Valor: R$ 11.718,64. Contratada: ASSOC. DE PEQUENOS PRODUT O R ES
RURAIS E ARTESANAIS DE ANTONINA. Valor: R$ 10.147,88.

(SIDEC - 25/10/2021) 158009-26432-2021NE800007

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 154699 - IFPR/LONDRINA

Nº Processo: 23411.012457/2021-63.
Pregão Nº 35/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA.
Contratado: 07.275.203/0001-30 - ENGEFAP EDIFICACOES LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial preventiva,
corretiva e preditiva nos sistemas, redes e instalações elétricas, telefônicas, lógicas,
hidrossanitários, de combate e prevenção a incêndio, sistema de proteção de descargas
atmosféricas (spda) existentes, bem como reconstituição das partes civis afetadas e
pequenos reparos/melhorias, com fornecimento de materiais e mão de obra..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/10/2021 a 28/12/2021.
Valor Total: R$ 108.778,62. Data de Assinatura: 08/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alexi
Highlight




